
2007-2168 5803 

Bundesbeschluss  
über die Verlängerung der Teilnahme der Schweiz  
an den Allgemeinen Kreditvereinbarungen  
des Internationalen Währungsfonds 

vom 11. Juni 2008 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf die Artikel 54 und 99 der Bundesverfassung1  
und auf Artikel 5 Absatz 3 des Nationalbankgesetzes vom 3. Oktober 20032 (NBG), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 28. November 20073, 
beschliesst: 

Art. 1 
Der Bundesrat wird ermächtigt, die Teilnahme an den Allgemeinen Kreditverein-
barungen des Internationalen Währungsfonds unverändert vom 26. Dezember 2008 
bis 25. Dezember 2013 fortzuführen. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Staatsvertragsreferendum. 

Nationalrat, 11. Juni 2008 Ständerat, 29. Mai 2008 

Der Präsident: André Bugnon 
Der Protokollführer: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Christoffel Brändli 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

  

  
1 SR 101 
2 SR 951.11 
3 BBl 2007 8677 



Verlängerung der Teilnahme der Schweiz an den Allgemeinen Kreditvereinbarungen  
des Internationalen Währungsfonds. BB 

5804 


